
 
REGISTRO GENERALE N. ______  

 
SETTORE N. 3 

AFFARI GENERALI -  PERSONALE -TURISMO 
DEMOGRAFICI – ISTRUZIONE E CULTURA 

 

DETERMINAZIONE N. 87 DEL 20/12/2014 
 

 
OGGETTO: Erogazione contributo allo Sci Club Riolunato per attività anno 2014. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
− Considerato che lo sci club di Riolunato già da tempo collabora con questo Ente per 

l’organizzazione di attività sportive e sociali in favore dei residenti e dei turisti; 
− Rilevato che lo sci club svolge una significativa attività permanente di avviamento allo sci 

alpino con attivazione di corsi specifici annuali , attività extradidattica, stage sui ghiacciai, 
partecipazione a gare FISI con impiego di istruttori qualificati.  

− Ravvisata l’opportunità di concedere a tale Associazione un contributo di Euro 2.000,00 a 
sostegno delle iniziative già svolte e da svolgersi nei prossimi mesi soprattutto a favore 
dell’attività sportiva agonistica e promozionale nei confronti dei giovani; 

− Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 30/04/2014 con la quale sono 
stati approvati il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2014, La Relazione 
Previsionale e Programmatica, il Bilancio Pluriennale 2014/2016 e relativi allegati; 

− Richiamata, altresì, la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 30/04/2014con la quale è 
stato approvato il PEG dell’esercizio in corso ed è stata prevista l’erogazione del contributo allo 
Sci Club Riolunato; 

- Rilevato che tale associazione sportiva non persegue fini di lucro; 
- Visto il regolamento comunale per l’assegnazione di contributi; 
- Visto il Bilancio dello Sci Club Riolunato dell’anno 2014, allegato alla domanda di contributo; 
- Rilevato che tale contributo non è soggetto alla ritenuta IRPEF del 4% in quanto concesso ad 

Ente senza fini di lucro, come da dichiarazione acquisita agli atti; 
- Rilevato, inoltre, che lo sci club è iscritto nel Registro Provinciale delle Associazioni di 

Promozione Sociale al n° 119/2005; 
- Visto il Decreto legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabili di Settore; 

 
DETERMINA 

 
1) DI EROGARE allo Sci Club Riolunato, con sede a Riolunato in Via Castello n. 8,  un 

contributo di Euro 2.000,00 per l’attività che lo stesso svolge in campo sportivo e ricreativo 
rivolta soprattutto ai ragazzi e ai giovani relativamente all’anno 2014; 

2) DI IMPEGNARE la somma di Euro 2.000,00 sul cap. 20161 del Bilancio in corso, voce 
“Contributo sci club”, il cui stanziamento presenta la necessaria disponibilità. 

 
 
        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
             F.to Contri Claudia 
 
       



 
 

IL PRESENTE ATTO È STATO INSERITO NEL REGISTRO ANNUALE DELLE DETERMINAZIONI IL 31/12/2014 
 
 
ATTESTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 151 DEL D.LGS. N. 2 67/2000 
 
Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 “T.U. degli Enti Locali” 
e s.m e i. si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
Importo della spesa Euro 2.000,00 
Impegno contabile n.  14/1678 
Riolunato, li  20/12/2014           
                 LA RESPONSABILE  
                     DEL SETTORE FINANZIARIO 
                                   F.to  Contri Costantina 
 
________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno 
_03/03/2015__ per quindici giorni consecutivi. 
 
               LA RESPONSABILE  
               DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
                         F.to Contri Claudia  
 

___________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione è copia  conforme all’originale e viene rilasciata per uso 
amministrativo. 
 
Riolunato li ________________ 
 
                   LA RESPONSABILE  SETTORE AMMINISTRATIVO 
                                   Contri Claudia 
 
 


